АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
  ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

				         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.03.2019   №  17
	с. Чумикан

О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов сельского поселения «Село Чумикан» на  2018-2022годы», утвержденную постановлением администрации  сельского поселения «Село Чумикан» от 20.09.2017 № 34

В соответствии с постановлениемФедеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , постановлением Правительства Хабаровского края от 05.05.2012 №146-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Развитие транспортной системы Хабаровского края» и Уставом сельского поселения «Село Чумикан»администрация сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов сельского поселения «Село Чумикан» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 20.09.2017 № 34 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» www.selochumikan.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»                                                                              Н.В. Николаева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
								постановлением администрации
								сельского поселения  «Село Чумикан»
								от 11.03.2019 № 17

«Приложение 1
						к муниципальной целевой программе  							«Развитие и содержание автомобильных 							дорог  общего пользования местного
                                                           значения в границах населенных пунктов
                                                           сельского поселения «Село Чумикан» на
                                                           2018-2022 годы»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной целевой Программы
«Развитие и содержание автомобильных дорог общего
пользования  местного значения в границах населенных
пунктов сельского поселения «Село Чумикан» на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование
показателя
(индикатора) основного мероприятия
	Единица измерения
	Источник
информации
	Целевое значение

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям, кобщей протяженности автомобильных дорог местного значения
	процентов
	 Генеральный план территориисельского поселения
	100
	90
	80
	 60

40

	2.
	Доля протяженности улично-дорожной сети населенных пунктов сельского поселения «Село Чумикан», не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности улично-дорожной сети населенных пунктов
	процентов
	Генеральный план территориисельского поселения
Проект организации дорожного движения
	 90
	70
	60
	50

40

	3.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Село Чумикан»
	километры
	-//-
	1,5
	 1,0
	1,5
	1,5
	1,5

	4.
	Техническая инвентаризация, регистрация прав собственности автомобильных дорог в населенных пунктах сельского поселения «Село Чумикан»
	объекты
	-//-
	6
	5
	-
	-
	-

	5.
	Установка дорожных знаков
	штук
	-//-
	20
	20
	20
	20
	20

	6.
	Число лиц, погибших в результате ДТП
	человек
	-//-
	0
	0
	0
	0
	0

_____________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
								постановлением администрации
								сельского поселения  «Село Чумикан»
								от 11.03.2019 № 17
«Приложение  3
						к муниципальной целевой программе  							«Развитие и содержание автомобильных 							дорог  общего пользования местного
                                                           значения в границах населенных пунктов
                                                           сельского поселения «Село Чумикан» на
								    2018-2022 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной  целевой Программы
«Развитие и содержание автомобильных дорог общего
пользования  местного значения в границах населенных
пунктов сельского поселения «Село Чумикан» на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование
основного мероприятия,

	Источники
финансирования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Первый год реализации Программы
(2018)
	Второй год реализации Программы
(2019)
	Третий год реализации Программы
(2020)
	Четвертый год реализации Программы
(2021)
	Пятый год реализации Программы
(2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего
	1150,0
	1100,0
	950,0
	900,0
	950,0

	Ответственный исполнитель: админиситрация сельского поселения «Село Чумикан» (далее – Сельское поселение)
	1150,0
	1100,0
	950,0
	900,0
	950,0

	Соисполнители:
Администрация Тугуро - Чумиканскогомуниципального района (по согласованию) (далее – Муниципальный район)
Бюджет Хабаровского края (далее – Край)

	1
	Осуществлениеконтроля за сохранностью и содержанием автомобильных дорог

Сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный район

	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Хабаровского края
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Изготовление технической документации на автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения
	Сельское поселение
	0
	15,0
	0
	0
	0

	Муниципальный район

	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Хабаровского края
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Подготовки проектно-сметной документации на ремонт и содержание улично-дорожной сети населенных пунктов сельского поселения

Сельское поселение
	100,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Муниципальный район

	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Хабаровского края
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Круглогодичное содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (очистка, отсыпка и грейдеровка)

Сельское поселение
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Муниципальный район

	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Хабаровского края
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Приобретения специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Сельское поселение
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Муниципальный район

	0
	0
	0
	0
	0

Бюджет Хабаровского края
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения
	Сельское поселение
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Муниципальный район

	0
	0
	0
	0
	0

Бюджет Хабаровского края
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Восстановление, ремонтпешеходных тротуаров и установка урн вдоль тротуаров;
	Сельское поселение
	150,0
	100,0
	150,0
	100,0
	150,0

Муниципальный район

	0
	0
	0
	0
	0

Бюджет Хабаровского края
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Обслуживание и своевременный ремонт уличного освещения

Сельское поселение
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Муниципальный район

	0
	0
	0
	0
	0

Бюджет Хабаровского края
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Повышение  правосознания и ответственности участников дорожного движения

Сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный район

	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Хабаровского края
	0
	0
	0
	0
	0

____________________________________________

[bookmark: _GoBack]